INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO O CORTE E A PODA DAS COPAS DAS
ÁRVORES LOCALIZADAS NA RUA AUZIA MARIA FACHETTI NO
BAIRRO RIVIERA.

JUSTIFICATIVA

As copas das árvores da referida rua encontram-se excessivamente densas e avançadas, o que
compromete a iluminação pública, reduz a visibilidade para motoristas e pedestres e pode causar
riscos em períodos de chuvas e ventos fortes. A poda adequada irá melhorar a segurança e o
bem-estar da população, além de contribuir para a preservação saudável das árvores.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 24 de junho de 2025.

VITOR LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                     COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                    TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003200330035003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 24/06/2025 19:11

Checksum: 32973A04881848B704E15FCB8586EE421E016CAE4560C4CB7A44374FEF3A91CA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.